
COMUNE DI  TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 
Prot. n .  5182     Trescore Cremasco, 9 Ottobre 2012 
Reg. ord. N. 232/2012  
 
 
 

I L  RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 
RAVVISATA la necessità di effettuare la manutenzione ordinaria della  pavimentazione di 
Piazza della Chiesa; 

 
CONSIDERATO che la manutenzione riguarda numerosi punti della Piazza e che pertanto si 
rende necessario adottare gli opportuni provvedimenti al fine di garantire la sicurezza della 
circolazione stradale e l’incolumità pubblica;  
 
CONSIDERATO ALTRESI’ che al termine di lavori di sistemazione la pavimentazione 
necessiterà di un congruo tempo di assestamento e pertanto non sarà possibile svolgere le 
ordinarie operazioni di vendita nell’ambito del mercato settimanale; 
 
VISTI gli art. 5 e 7 del C.d.S.l Decreto Legislativo del 30-4-92 n. 285 nonché le disposizioni 
previste dal Regolamento di esecuzione ed   attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 
 

ORDINA 
 

- l’istituzione del divieto di transito, eccetto residenti, in Piazza della Chiesa dalle ore 
07.00 del giorno 11 Ottobre alle ore 07.00 del giorno 15 Ottobre 2012; 

- l’istituzione del senso unico di marcia, eccetto biciclette, lungo tutta la Via Alzeni  con 
direttrice Piazza Chiesa – Via Scaini dalle ore 07.00 del giorno 11 Ottobre alle ore 
07.00 del giorno 15 Ottobre 2012; 

- l’obbligo di proseguire diritto e/o svolta a sinistra in Via Carioni all’altezza 
dell’intersezione con Via Alzeni dalle ore 07.00 del giorno 11 Ottobre alle ore 07.00 del 
giorno 15 Ottobre 2012 

- l’obbligo di svolta a destra in Via Zanini all’altezza dell’intersezione con Via Alzeni dalle 
ore 07.00 del giorno 11 Ottobre alle ore 07.00 del giorno 15 Ottobre 2012; 

- l’istituzione di un divieto di sosta in tutta l’area di Via Marconi adibita a parcheggio 
pubblico, dalle ore 6,00 alle ore 14,00 del giorno sabato 13.10.2012 al fine di consentire 
lo svolgimento del mercato settimanale; 

- la posa di idonea segnaletica verticale,  in osservanza di quanto prescritto dal Nuovo 
Codice della Strada e dal relativo Regolamento d’Esecuzione ed attuazione nonchè 
dalle successive relative variazioni ed integrazioni; 

 
Si avverte che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Ministero dei 
LL.PP. ai sensi dell’art. 37 comma 3° del C.d.S. en tro i termini e con le modalità previste 
dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. 
 
Gli organi di Polizia Stradale previsti dall’art. 12 del C.d.S. sono incaricati dell’esecuzione  del 
presente provvedimento.  
        
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
        Dott.ssa Zuvadelli Marzia 


